муниципальное казенное учреждение культуры

«Орловская централизованная библиотечная система»

ПРИКАЗ

№ 15                                                                                                    от 16 ноября 2020г.

по основной деятельности

О проведении тринадцатых литературно-краеведческих чтений

«Учитель, с именем твоим…», посвященных учителям и преподавателям

 Орловского района Кировской области
1. Провести тринадцатые литературно-краеведческие чтения «Учитель, с именем твоим…»  7 октября 2021 года.

2. Утвердить Положение о проведении  тринадцатых  литературно-краеведческих чтениях «Учитель, с именем твоим…», (Прилагается).

3. Выделить 3000 рублей на проведение  тринадцатых  литературно-краеведческих чтений «Учитель, с именем твоим…» и 5000 рублей на издание сборника докладов и выступлений. Источником финансирования определить смету МКУК «Орловская централизованная библиотечная система». (Прилагается).

4. Рекомендовать принять участие в чтениях всем структурным подразделениям и библиотечным работникам МКУК «Орловская централизованная библиотечная система».

5. Организационную и методическую работу по подготовке и проведению чтений возложить на заведующую краеведческим сектором Шамову Г.П.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «Орловская централизованная

библиотечная система»                                                                 В.Д.Шишкина

муниципальное казенное учреждение культуры

«Орловская централизованная библиотечная система»

___________________________________________________________________________
       612270, Россия,                                                               тел. 8(83365) 2-17-42

       Кировская область                                                 e-mail: lady.bibl @yandex. ru
       г.Орлов, ул.Орловская,60                                           www: orlovlib.ru
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Муниципальное казенное учреждение культуры «Орловская централизованная библиотечная система» при поддержке администрации Орловского района Кировской области 7 октября 2021 года проводит тринадцатые ежегодные литературно-краеведческие чтения «Учитель, с именем твоим…», посвященные учителям и преподавателям Орловского района Кировской области.

Приглашаем Вас к сотрудничеству и участию в чтениях.

Заявку и текст выступления (объемом до 6 страниц формата А-4 на бумажном и электронном носителе) просим направлять до 17 сентября 2021 года по указанному адресу.

В заявке следует сообщить сведения о себе: фамилия, имя, отчество, ученая степень, должность, служебный и домашний адрес, контактные телефоны.

Наш адрес:

612270,Кировская область, г.Орлов, ул. Орловская, д. 60
             Центральная районная библиотека
             муниципального казенного учреждения культуры

             «Орловская централизованная библиотечная система»
             Шишкина Вера Дмитриевна, директор;

             Шамова Галина Петровна, заведующая краеведческим сектором

             контактный телефон (83365) 2-17-42

             электронная почта: lady.bibl@yandex.ru

             сайт:  www: orlovlib.ru; Вконтакте -https//vk.com/public108389778
Приложение №1

к приказу № 15

 от  16 ноября 2020г.

по основной деятельности

ПОЛОЖЕНИЕ

о тринадцатых литературно-краеведческих чтениях

«Учитель, с именем твоим…», посвященных учителям и преподавателям

 Орловского района Кировской области

Учредители:

Муниципальное казенное учреждение культуры «Орловская централизованная библиотечная система» при поддержке администрации Орловского района Кировской области.

Цели и задачи:
Цель:  Оценить, раскрыть и показать,  насколько важен труд учителя, педагога в историческом контексте времени.

 Задачи:
- выявление, обобщение и сохранение материалов об учителях и педагогах Орловского района Кировской области;
-стимулирование поисковой и исследовательской работы среди всех слоев населения;
 -повышение интереса детей и молодежи к изучению педагогического наследия родного края;
-тесное взаимодействие с общественными организациями, Советом ветеранов района, архивом, учебными заведениями, школами, администрацией района,  предпринимателями и другими учреждениями, организациями, частными  лицами.

Сроки проведения:

7 октября 2021 года.

Место проведения:

Зал краеведения центральной районной библиотеки г. Орлов ул.Орловская,60

Условия чтений:

Участники чтений: участником чтений может стать каждый желающий независимо от возраста и рода занятий.

 Работы, присланные на чтения, не возвращаются и находятся у организаторов. Права на дальнейшее использование полученных материалов принадлежат организаторам чтений. Выступающие заранее представляют заявку и тексты своих докладов объёмом до 6 страниц формата А-4 в печатном и электронном варианте до 17 сентября 2021 года в краеведческий сектор     центральной районной библиотеки.

 В заявке следует сообщить сведения о себе: фамилия,  имя,  отчество,  ученая степень, должность, служебный и домашний адрес, контактные телефоны.

 Все участники чтений получают Сертификат участника в день проведения чтений – 7 октября 2021г. и общее фото на память.

                                                      Адрес, контактный телефон:

 612270,Кировская область, г.Орлов, ул. Орловская, д. 60

             Центральная районная библиотека муниципального казенного учреждения культуры «Орловская централизованная библиотечная система»

             Шишкина Вера Дмитриевна, директор; Шамова Галина Петровна, заведующая краеведческим сектором

             контактный телефон (83365) 2-17-42; электронная почта: lady.bibl@yandex.ru

             сайт:  www: orlovlib.ru; Вконтакте -https//vk.com/public108389778

Приложение №2

к приказу № 15

 от  16 ноября 2020г.

по основной деятельности

С М Е Т А

на проведение  тринадцатых литературно-краеведческих чтений

«Учитель, с именем твоим…», посвященных учителям и преподавателям

 Орловского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Коли

чество
	Цена
	Сумма

	1.
	Бланки Сертификатов
	15
	20-00
	300-00

	2.
	Фотобумага
	1
	420-00
	420-00

	3.
	Бумага «Снегурочка»
	2
	290-00
	580-00

	4.
	Канцтовары (для формирования подарочных комплектов)
	10 компл.
	35-00
	350-00

	5.
	Тонер
	1
	350-00
	350-00

	6.
	Чай для участников

	1000-00

	7.
	Издание сборника
	50
	100-00
	5000-00

	ИТОГО

	8000-00

Директор МКУК «Орловская централизованная
 библиотечная система»                                                                  В.Д.Шишкина

Главный бухгалтер                                                                        Т.Г.Глаголева